

## Sammanställning fakta om kattdjur (anpassningar hos kattdjur)

Kattdjur	Latinskt namn	Engelskt namn	Livsmiljö	Utbredning	Övrigt
Puma	<i>Puma concolor</i>	cougar	Skogar, bergsområden, i ökenlandskap – väldigt olika typer av habitat verkar det som	Nord-, syd och centralamerika	Aktiv både dagtid/nattetid, lite olika från olika populationer/områden
Ökenlohona	<i>Caracal caracal</i>	caracal	Stäpp och halvöken	Afrika (mest söder om Sahara)	Liknar vårt lodjur med tofsar på öronen, men de är inte nära släkt. Mestadels aktiv på natten
Jaguar	<i>Panthera onca</i>	jaguar	Varierande, både skogar och öppen terräng – mest i tropiska/subtropiska fuktiga skogar och våtmarker	Amerika (sydamerika/centralamerika)	Svarta pälsvarianter kallas för "svart panter" (det gör även svarta leoparder. Kraftig kroppsbyggnad. Släpar upp sina byten i träd.
Lejon	<i>Panthera leo</i>	lion	Savann och halvöken, men även torra skogar. De undviker täta/fuktiga skogar.	Afrika men även Asien	Stor skillnad i utseende mellan hanar (stor man) och honor Aktiva på natten
Lodjur	<i>Lynx lynx</i>	lynx	Skogsområden, gärna bergiga, brant terräng	Europa och Asien	Det finns en spansk lo, <i>Lynx pardinus</i> som är utrotningshotad
Gepard	<i>Acinonyx jubatus</i>	cheetah	Savann eller andra öppna områden (sällan i skogar)	Afrika (+ en liten population i Iran)	Aktiva på dagen. Springer snabbt på öppna ytor. Kroppen lätt och smidig. Smyger i högt gräs.
Tiger	<i>Panthera tigris</i>	tiger	Skogsmiljöer	Asien	Verkar vara mest aktiv i gryning/skymning/natt
Huskatt	<i>Felis catus</i>	cat	Nära människan	Hela världen	Lever nära människan och hennes bostäder. Finns både innekatter och katter som får röra sig utomhus. (Det finns många olika arter i släktet <i>Felis</i> t.ex. Europeisk vildkatt <i>F. silvestris</i> , djungelkatt, <i>F. chaus</i> med flera.)
Snöleopard	<i>Panthera uncia</i>	Snow leopard	Bergsmiljöer på hög höjd, alpina/subalpina zoner, gillar bergiga otillgängliga teränger och klara att röra sig i djup snö (men använder stigar...)	Asien, mongoliet, tibet, sibirien...	Balanserar med hjälp av lång tjock svans. Tjock päls. Tjocka breda tassar. Kan gå på snön när den bär.
Leopard	<i>Panthera pardus</i>	leopard	Olika typer av habitat – de lever i skogar, gräsmarker, öknar och bergstrakter.	Afrika och Asien	Stor variation bland bytesdjuren.
Svart Panter	<i>Kan vara antingen jaguar eller leopard</i>	Black panter	Beror på art	Beror på art	Ej taxonomisk grupp, omfattar olika arter